
__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2016  Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 4   
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 16-02-06 ze dne 24. 6. 2016 

 
 

Objednatel:  
Název:  Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice 
Sídlo:  Chrlické náměstí 4, 643 00 Brno 
IČO:  44992785/23 
bankovní spojení:  Fiobanka 
č. účtu:  2001058191/2010 
datová schránka:  sfbbyk3 
zatoupený:  Ing. Lukášem Filou, starostou MČ Brno-Chrlice 
(dále též „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: 
Název:    Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 
Sídlo:    Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 
IČO:    485 29 303 
DIČ:    CZ 485 29 303 
bankovní spojení:    ČSOB Brno a.s. 
č. účtu:     372571103/0300 
datová schránka:    risnn42 
zapsan(á) v obch.rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10632 
zastoupený:    Ing. Marianem Palou, prokuristou společnosti 
osoby pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: 
Hlavní stavbyvedoucí:  Ing. Marian Pala 
Zástupce stavbyvedoucího:  Jiří Daler 
(dále též „Zhotovitel“) 
 
(obě strany společně dále jen jako „Smluvní strany“) 
 
Použité zkratky: 
ZZVZ:    Zákon 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek 

 
1. Účelem tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 6. 2016 (dále jen jako 

„SOD“) veřejné zakázky „HASIČSKÁ ZBROJNICE JSDH, MČ BRNO-CHRLICE“ ve 
znění dodatku č. 3 mezi Smluvními stranami je úprava smluvního vztahu k jejím 
článkům, a to k čl. 4 Cena díla. Ostatní ustanovení SOD zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2. Tento Dodatek č. 4 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 
stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 
součástí SOD. Obsah Dodatku č. 3 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a 
účelu jejich jednání, tj. nekonfliktní dokončení spolupráce dle SOD. 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2016  Stránka 2 z 3 

3. Tímto dodatkem se ruší čl. 4.1.2.   
ve znění dodatku č. 3 Cena Díla celkem bez DPH 10 433 337,36 Kč“ 
a nahrazuje se zněním: 
čl. 4.1.2.  „Cena Díla celkem bez DPH   10 590 002,91 Kč“ 

 

Cenová rekapitulace: Celkem v Kč bez DPH  
% vyjádření dle § 222 

ZZVZ 
Dodatek č. 4   
Více práce 391 756,00 - 
Méně práce 245 090,45 - 
Hodnota změny 636 846,45 6,40% 

Cenový nárůst za dodatek č. 4 146 665,55 1,47% 

Cena Díla celkem dle dodatku č. 4 10 590 002,91  
   

 
 

Rekapitulace za dodatek č. 4 
% vyjádření hodnoty změny celkem dle § 222 odst. 6 ZZVZ  6,40  %  < 50,00 % 
% vyjádření cenového nárůstu dle § 222 odst. 9 ZZVZ:   1,47 %   < 30,00 % 
ZZVZ – Zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách , ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.   Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 4 měly v úmyslu změnit a tedy 

změnily toliko rozsah díla a s tím související výši odměny za provedení díla a termín 
dokončení díla. 

5. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními 
stranami.  

6. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 
Dodatku č. 4, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 
veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění 
Dodatku č. 4. 

7. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 4 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 
jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 
odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo 
do SOD v případě potřeby doplněno. 

8. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 4 
tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 4 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

9. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento 
Dodatek č. 4 byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 4 je 
tak uzavřen platně a účinně. 

 
Přílohy Dodatku č. 4: 
Příloha č. 1: Rekapitulace změnových listů č. 14 včetně rekapitulace položkových rozpočtů 

 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2016  Stránka 3 z 3 

 
D o l o ž k a 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Obsah tohoto dodatku smlouvy o dílo byl schválen usnesením č.2 na jednání Rady městské 

části Brno-Chrlice konané dne 12. 5. 2017. 

 

 
 
 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
V Brně dne …………………    V Brně dne ………………… 
 
 
 

________________     __________________     
Ing. Lukáš Fila     Ing. Marian Pala 
starosta MČ Brno-Chrlice     prokurista společnosti 


